



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 09 2021г.

№ 2185

О внесении изменений в постановление администрации города от 27.12.2017 №2727 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского округа город Мегион» (с изменениями)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 №1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», уставом города Мегиона:

1. Внести в постановление администрации города Мегиона от 27.12.2017 №2727 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского округа город Мегион» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Мегиона».

1.2. Пункт 1.1 постановления изложить в новой редакции:

«1.1. Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Мегиона, согласно приложению 1.».

1.3. Пункт 1.2 постановления изложить в новой редакции:

«1.2. Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела, организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Мегиона, согласно приложению 2.».

1.4. В приложении 1 наименование положения изложить в новой редакции:

«Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Мегиона».

1.5. В пункте 1.1. положения слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.6. В пункте 2.1. положения слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.7. В пункте 4.2. положения слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.8. В пункте 5.3. положения слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.9. В реквизитах приложения 1 к положению слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.10. В реквизитах приложения 2 к положению слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.11. В реквизитах приложения 3 к положению слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.12. В приложении 2 к постановлению:

1.13. В абзаце 1 раздела 1 слова «муниципальное казенное учреждение «Капитальное строительство»» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса»».

1.14. В абзаце 2 раздела 1 слова «муниципальное казенное учреждение «Капитальное строительство»» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса»».

1.15. В абзаце 2 раздела 1 слова «городской округ город Мегион» заменить словами «город Мегион».

1.16. В подпункте 2.2.2. пункта 2 слова «городского округа город Мегион» заменить словами «города Мегиона».

1.17. Подпункт 4.4 пункта 4 приложения 1 изложить в новой редакции:

«4.4. Устройство кладбищ осуществляется в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по городскому хозяйству.

Глава города



О.А.Дейнека

2021-01-28
10:00
10:00
10:00
10:00